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Påtænkte besparelser i den kollektive trafik i Favrskov 

 

Region Midtjylland har fremsendt balancekatalog med forslag til busruter, som 

foreslås nedlagt eller reduceret væsentligt. Favrskov Byråd er generelt stærkt 

bekymret for regionens spareplaner, som kan medføre uoprettelig skade på den 

kollektive trafik. Spareplanerne kan meget vel betyde, at mange borgere som i dag 

bruger kollektiv transport ikke længere har muligheden, og er tvunget til om muligt at 

finde andre løsninger.  

 

Med vores henvendelse ønsker vi at rette særligt fokus på vigtigheden af rute 115. 

Ruten er en livsnerve for mange borgere – og en helt særlig uddannelsesrute til bl.a. 

Favrskov Gymnasium. Desværre optræder ruten i det fremlagte balancekatalog med 

en fuld lukning.  

 

Baggrunden for udpegningen af rute 115 er, at den ikke længere kører på tværs af 

kommunegrænser – i hvert fald for den regionalt finansierede del af ruten. Stykket 

mellem Langå og Hadsten er i dag kommunalt finansieret og bringer unge fra Langå til 

Favrskov Gymnasium og Den jydske Haandværkerskole. Ved en tidligere sparerunde 

er denne del af ruten overgået til kommunal finansiering.  

 

Rute 115 er tilpasset i forbindelse med udarbejdelsen af den kollektive trafikplan for 

Favrskov Kommune, hvor Midttrafik varetog koordineringen med Region Midtjylland. I 

den forbindelse blev de tidligere ruter 115, 117 og 118 omlagt og nedlagt ud fra 

principperne om at skaffe bedst mulig service for borgerne. Rute 115 kørte tidligere 

helt til Randers, men blev afkortet og omlagt til en tilbringerrute til rute 118. Dette har 

givet meget store problemer for særligt den nordlige del af Favrskov Kommune, som 

har udfordringer med sammenhængen med Randers i forhold til uddannelse og 

sygehus. Den nye køreplan er endnu ikke evalueret med henblik på en afklaring af, 

om der er tilstrækkeligt gode sammenhænge.  

 

Med omlægningen af ruterne er der forsøgt at skabe et bedre kollektivt trafiknet, som i 

højere grad betjener borgerne, hvor de er. Med en eventuel nedlæggelse af rute 115 

vil der mangle en helt afgørende uddannelsesrute til Favrskov Gymnasium og Den 
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jydske Haandværkerskole. Vi håber derfor meget, at I fortsat holder fokus på den 

regionale kollektive trafiks vigtige opgave med uddannelsesruter og bevarer rute 115 

og rute 55, som sikrer elever i kommunens vestlige del transport til Bjerringbro 

Gymnasium.  

 

Venlig hilsen 

Lars H. Storgaard  Birgit Liin 
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